Саха республикатын «Кэбээйи

улууhа (оройуона)»

муниципальнай тэриллии уорэ5ин

салалтатын муниципальнай

казеннай тэрилтэтэ

БИРИКЭЭС

Муниципальное казенное

учреждение

«Управление образования»

муниципального образования «Кобяйский

улус (район)»

Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru

Регистрационный №_540_                                                                              « 01 » ноября  2019 г.

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) от 22.10.10.2018 г. № 01-10/1426 «О сроках проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и

олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2019/2020 учебном году» (далее

– Олимпиада),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Олимпиады с 11 ноября по 2 декабря 2019 г.

согласно графику Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия).

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1. обеспечить качественное проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с утвержденными требованиями и методическими рекомендациями

центральных и региональных предметно-методических комиссий;

2.2. назначить приказом координаторов по проведению муниципального этапа

Олимпиады.

3. Координаторам проведения муниципального этапа Олимпиады:

3.1. руководствоваться Регламентом проведения муниципального и регионального

этапов Олимпиады школьников и нормативными документами олимпиады,

размещенных на сайте http://lensky-kray.ru/;

3.2. в целях выявления одаренных детей и повышения интереса к обучаемым

предметам обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе Олимпиады.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

обеспечения общего образования МКУ «Управление образования» Соловьеву С.С.

Начальник                                                    И.М.Неустроева

mailto:snguuo@mail.sakha.ru
http://lensky-kray.ru/